ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR PAULO SOARES LOPES
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site:www.camaramanacapuru.am.gov.br/; Email; legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 1178/2022.

AUTOR: PAULO DA PESCA

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU –

BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO

A CONSTRUÇAO DE UM BUEIRO NA VIRGILIO BARROSO ALEXANDRE.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Essa é uma solicitação de uma moradora da Virgílio Barroso Alexandre, No 1985-

Bairro São José II, a moradora expressa o que faltava em relação a serviço público, e através desta

solicito obra no local supracitado, a construção de uma galeria de bueiro de esgoto com o máximo de

estrutura para suportar fortes chuvas para não voltar ocorrer o mesmo problema neste local, uma vez

que quando chove alaga a terreno e se forma um rio de esgoto com lixos e diversas bactérias, e

invadem uma casa no local e destaco ainda que o local apresenta risco desabamento,  colocando

vidas dos moradores a vulnerabilidade.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 20 de MAIO de 2022.

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR PAULO SOARES LOPES
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site:www.camaramanacapuru.am.gov.br/; Email; legislativomanaca_1948@hotmail.com

Em anexo registro da moradora

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR PAULO SOARES LOPES
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site:www.camaramanacapuru.am.gov.br/; Email; legislativomanaca_1948@hotmail.com